

Handshake Erhvervsdrivende Fond
CVR-nr. 26716292
Kongsvang Allé 23
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 30.03.2016

Ledelsen

Navn: Christian Skytt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Supplerende beretninger	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Handshake Erhvervsdrivende Fond
Kongsvang Allé 23
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26716292

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Christian Skytt, formand

Henrik Ib Jørgensen

Claus Skytte

Carsten Holst

Torben Vejen

Kristian Krämer

Niels Staghøj

Lærke Hein

Direktion

Jørgen Theis Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Handshake er en erhvervsdrivende fond, der har til formål at understøtte og videreudvikle de eksisterende indsamlingsaktiviteter i Muskelsvindfondens organisation samt løbende arbejde på etablering af nye indsamlingsaktiviteter og –arrangementer.

Handshake er via managementaftale tillagt ledelsesrettet af Muskelsvindfondens indsamlingsafdeling og har i kraft heraf ledelsesansvaret i forbindelse med Grøn Koncert og Euro Venue fondens salgsboder på Roskilde festivalen. Desuden planlægger og afvikler Handshake Cirkus Summarum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomisk har Handshake realiseret et årsresultat før skat på 3.635 t.kr. før skat, hvilket bestyrelsen finder meget tilfredsstillende.

Indsamlingsafdelingen ser fremad og brygger på fremtiden

2015 blev fjerde år i træk med sorte tal på bundlinjen for det samlede resultat af Muskelsvindfondens indsamlingsafdeling arbejde.

Men de sorte tal kommer ikke af sig selv i et marked, hvor der er rift om kunderne. Og hvor det omskiftelige danske vejr kan have stor betydning.

Derfor blev der i 2015 blevet investeret i flere områder, der skal styrke Muskelsvindfondens indsamlingsevents fremadrettet på vores arrangementer. Såsom en ny kommunikationsgruppe med fokus på udnyttelse af sociale medier, nyt internet, øget madudbud, bedre og flere toiletter og nye artistsammensætninger.

Det gav pote. Trods et skiftende sommervejr, der betød en aflysning af en cirkusforestilling og en anelse færre gæster på Grøn Koncert, var tilfredsheden blandt gæster i top på begge arrangementer, og det samme var om-sætningen.

Med udvidelsen af Center For Frivillighed og Ledelse, der trækker på foreningens enestående viden om det frivillige lederskab, bliver der fastholdt flere frivillige end før, og Frivillighedskontoret oplever en øget tilstrømning af nye frivillige. Centeret havde i 2015 64 kursusdage samt ca. 25 oplæg og foredrag. Det delte vores viden med alt fra HK til Skanderborg Festival. I 2015 udviklede centeret desuden en ny lederuddannelse til mennesker med en hjælperordning, der bliver leder for et hjælperteam, hvilket både kan være tidskrævende og hårdt uden de rette redskaber.

Ledelsesberetning

Samarbejdet med Arla Food om afviklingen af Arla Food Fest i Kongens Have, København forløb igen i 2015 til alles tilfredshed. Indsamlingsafdelingen varetog i den forbindelse projektstyringen af hele On Site produktionen (planlægning, afvikling & evaluering) fra A-Z i tæt samarbejde med Arla Food. Samarbejdet fungerede til alles tilfredshed, og der er derfor allerede indgået aftale for 2016.

I 2015 har vi traditionen tro afviklet On Site produktionen på DRs slotskoncerter på Ledreborg, samt afviklet Aarhus Erhvervsakademis 150 års fødselsdagsfest.

En spritny indsamlingsevent – CYKLO – med store ambitioner blev testet i 2015. Grøn Koncert ramte noget i tiden, da den blev lanceret – det samme med Cirkus Summarum, og forventningen er, at det samme vil ske med CYKLO, der den 21. og 22. august 2016 byder 10.000 gæster på storslået cykel-festival i hjertet af Aarhus. CYKLO er blevet en officiel del af den Europæiske kulturhovedstad Aarhus2017.

I løbet af efteråret 2015 har Smukfest og Event Safety startet et samarbejde under arbejdstitlen ”Safety First”. Det består af tre fastansatte medarbejdere og 100 frivillige medarbejdere, der er uddannede som enten eventvagter eller førstehjælpsbehandlere og førstehjælpsassistenter. Sammen leverer de sikkerhed og tryghed til koncertarrangementer, festivaler og events med alt fra 500 til 80.000 gæster. I 2015 havde Event Safety 239 arrangementsdage.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Supplerende beretninger

Redegørelse for god fondsledelse

Handshake Erhvervsdrivende Fonds ledelse har redegjort for god fondsledelse på fondens hjemmeside. Redegørelsen kan ses her <https://muskelsvindfonden.dk/om-muskelsvindfonden/god-foreningsledelse/>.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.232.882	6.930.706
Personaleomkostninger	1	(3.557.164)	(3.165.581)
Af- og nedskrivninger		(114.906)	0
Driftsresultat		3.560.812	3.765.125
Andre finansielle indtægter		75.694	75.470
Andre finansielle omkostninger		(1.754)	(2.342)
Årets resultat		<u>3.634.752</u>	<u>3.838.253</u>
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		<u>3.634.752</u>	<u>3.838.253</u>
		<u>3.634.752</u>	<u>3.838.253</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.905	79.811
Materielle anlægsaktiver	2	<u>114.905</u>	<u>79.811</u>
Anlægsaktiver		<u>114.905</u>	<u>79.811</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		508.740	349.428
Andre tilgodehavender	3	5.175.550	57.196
Periodeafgrænsningsposter		67.257	0
Tilgodehavender		<u>5.751.547</u>	<u>406.624</u>
Likvide beholdninger		<u>3.062.274</u>	<u>7.743.562</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.813.821</u>	<u>8.150.186</u>
Aktiver		<u>8.928.726</u>	<u>8.229.997</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Hensat til uddelinger	4	<u>5.767.722</u>	<u>5.878.873</u>
Egenkapital		<u>6.067.722</u>	<u>6.178.873</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		297.158	130.299
Anden gæld		2.563.846	1.891.482
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>29.343</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.861.004</u>	<u>2.051.124</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.861.004</u>	<u>2.051.124</u>
Passiver		<u>8.928.726</u>	<u>8.229.997</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Hensat til uddelinger kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	5.878.873	6.178.873
Rettelse af fundamentale fejl	0	(245.903)	(245.903)
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	3.634.752	3.634.752
Egenkapital ultimo	300.000	5.767.722	6.067.722

Øvrige reguleringer vedrører uddelte midler i løbet af 2015. Der henvises til note 4 for nærmere beskrivelse.

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.519.775	3.090.684
Andre omkostninger til social sikring	26.318	41.119
Andre personaleomkostninger	11.071	33.778
	<u>3.557.164</u>	<u>3.165.581</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.258.028
Tilgange		150.000
Kostpris ultimo		<u>1.408.028</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.178.217)
Årets afskrivninger		(114.906)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.293.123)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>114.905</u>
3. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavende indeholder tilgodehavende hos Muskelsvindfonden på 5.026 t.kr.		
4. Uddelinger		
Årets uddeling til Muskelsvindfonden på baggrund af hensættelse til uddelinger primo.		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		